ALTA TECNOLOGIA E DURABILIDADE TEM NOME

O mdquinas agn(olas

LISTA DE PECAS

Linha Z




-
CATALOGODEPEGAS  LinhaZ @ 'VI F
- AGRO
) méquinas agricolas

CONJUNTOS EM COMUM LINHA Z

CONJUNTO REDUTOR PRG 130 ..euiiiiiiiiiiiiiieiiiiee e, 1
PORTADE VAZAO LINHAZ ..., 2-3
TRANSMISSAO LINHAZ ..o, 4-5
DIRECIONADOR LINHA Z ... 6-7
SUPLEMENTO DIANTEIRO LINHAZ ... 8

PECAS EXCLUSIVAS Z23.0/ 25 e 26

GAVETAZ3.0/Z5€ Z6 ..o 10 - 11

SUPL. LATERAIS Z3.0/Z5€ Z6 ..ccouvvveiiiiiieiiii e, 12

PECAS EXCLUSIVAS Z4.0

GAVETA ZA.Q .., 14 - 15

SUPLEMENTOS LATERAIS Z4.0 ..o 16

PECAS EXCLUSIVAS 210.0/ 212.0

GAVETA Z10.0 oo 17 -18




CATALOGO DE PECAS

Linha Z @ Mﬁ

méquinas agricolas

N° DO

TEM | N° DA PECA DESCRICAO QTDE
1 PE.14.0002 REDUTOR 1.30 PRG 130 1
2 PE.18.0001 ACOPLAMENTO FEMEA RED-EST Z3 1
3 PE.14.0003 MOTOR ORBITAL 80CC 1
4 PE.O01.0063 BASE 2 DO MOTOR Z3 |
5 PE.O1.0064 BASE 1 DO MOTOR 73 1
6 CN.00.0028 | ACOPLAMENTO DENTADO AC-10-20 COM CORRENTE |
/7 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2" 12
8 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2" 10
? PE.19.0001 PORCA SEXT LATAO 1/2" 10
10 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2" X 1.1/4" 10
11 PE.11.0014 PARAFUSO SEXT INOX 1/2" X 2" 2




@ Mi AGRO
méquinas agricolas

LinhaZ

CATALOGO DE PECAS




CATALOGO DE PECAS Linha Z @ IVI F
- AGRO
maauinas aaricolas

Nen [N° DA PECA DESCRICAO QTDE
1| PE01.0049 73 - TRILHO DA PORTA 2
> | PE17.0018 74 MF - BORRACHA 03 ]
3 PE.O1.0050 13- PORTA DE VAZAO 1
4 | PE01.0192 74 MF - CHAPA 14 ]
5 | PE.05.0001 PINO 01 PORTA DE VAZAO ]
6 PE.01.0052 BRACO MENOR DA ALAVANCA 73 1
7 PE.05.0002 PINO 02 PORTA DE VAZAO 1
8 | PE01.0053 BRACO MAIOR DA ALAVANCA 73 ]
9 | PE.05.0003 PINO 03 PORTA DE VAZAO ]
10 PE.O1.0193 74 MF - CHAPA 12 2
11| PEo1.0055 PRISILHA 73 ]
12 | PE.01.0056 73 - REGULAGEM DA PORTA ]
13 | PE.01.0194 74 MF - CHAPA 13 ]
14 PE.O1.0164 LIMITADOR DA PORTA Z3 1
15 | PE.11.0011 ARRUELA LISA INOX 3/8" 14
16 | PE.11.0020 PORCA SEXT LOCK INOX 3/8" 5
17 PE.11.0012 PARAFUSO SEXT INOX 3/8" X 1" 19
18 PE.11.0017 ARRUELA LISA INOX 3/4" 3
19 | PE.120025 CONTRA PINO 3/16" X 2" 3
20 | PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2" 2
21 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAQ INOX 1/2" 2
22 PE.12.0001 PORCA SEXT LATAO 1/2" 3
23 | PE11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2" X 1.1/4" 2
24 | PE.11.0013 ARRUELA PRESSAO INOX 3/8" 14
25 | PE.19.0003 PORCA SEXT LATAO 3/8" 14

3



LinhaZ

CATALOGO DE PECAS




CATALOGO DE PEGAS \/! F
méquinas agricolas
N N° DA PECA DESCRICAO QTD.
1 PE.0O1.0012 DISCO ESG DOBRADO 1
2 PE.02.0025 PALHETA MAIOR DIREITA 1
3 PE.02.0026 FALHETA MENOR DIREITA 1
4 PE.18.0003 FLANGE DO DISCO - CAIXA DUPLA 2
5 PE.11.0020 PORCA SEXT LOCK INOX 3/8" 20
é PE.11.0018 PARAFUSO SEXT INOX 3/8" X 1.1/4" 12
7 PE.11.0011 ARRUELA LISA INOX 3/8" 20
8 PE.11.0012 PARAFUSO SEXT INOX 3/8" X 1" 12
Q PE.06.0031 4 MF - BUCHA 02 2
10 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2" 14
11 PE.11.0016 PARAFUSO SEXT INOX M12 X 25 2
12 PE.O1.003% DISCO DIR DOBRADO 1
13 PE.02.0027 PALHETA MAIOR ESQUERDA 1
14 PE.Q2.0028 PALHETA MENOR ESQUERDA 1
15 PE.01.0040 /3 - SUPORTE DA CAIXA LIMA 1
16 PE.O1.0041 /3 - SUPORTE DA CAIXA LIMA O2 2
17 PE.01.0042 /3 - SUPORTE DA CAIXA LIMA O3 2
18 PE.01.0043 /3 -SUPORTE DA CAIXA LIMA 04 2
19 PE.O1.0044 /3 - SUPORTE DA CAIXA LIMA 05 4
20 PEOT1.0067 UNIAO 01 ANZZC:)3|._O— TRANMISSAO >
21 PE.O1.0048 UNIAO 02 ANZZC%l__O_ TRANMISSAO >
22 PE.O1.004/ /3 -SUPORTE DA CAIXA LIMA 10 1
23 PE.01.0048 /3 -PARA CHOQUE LIMA 1
24 PE.14.0010 MOTOR ORBITAL 50 CC 1
25 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAQO INOX 1/2" 20
26 PE.19.0001 PORCA SEXT LATAO 1/2" 16
27 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2" X 1.1/4" 20
28 PE.19.0003 PORCA SEXT LATAO 3/8" 4
29 PE.11.0013 ARRUELA PRESSAQO INOX 3/8" 8
30 PE.11.0021 PARAFUSC SEXT INOX 1/2" X 1.1/2" 2
31 PE.11.0022 PARAFUSO SEXT INOX 3/8" X 3/4" 4
32  |PE.14.0006 CONJUNTO_CTA68_RED.1-1 1

5




CATALOGO DE PECAS LinhaZ @ M ano




CATALOGO DEPEGAS  Linha? ( '\/l F
’D - AGRO
méquinas agricolas
[+] -~
Nen |N° DA PECA DESCRICAO QTDE

] PE.01.0026 DIRECIONADOR 2 73 ]

2 PE.01.0027 DIRECIONADOR 373 1

3 PE.01.0028 DIRECIONADOR 4 73 2

4 PE.01.0029 PRE-DIRECIONADOR ]

5 PE.01.0030 PRE-DIRECIONADOR 02 ]

6 PE.17.0001 BORRACHA DO DIRECIONADOR 02 ]

7 PE.01.0031 PRESA DO DIRECIONADOR 2 2

8 PE.01.0032 PRESA DO DIRECIONADOR 1

Q PE.01.0065 73 - CHAPA DIRECIONADOR ]

10 PE.11.0008 PARAFUSO SEXT INOX 1/4" X 3/4" 17

11 PE.11.0009 ARRUELA LISA INOX 1/4" 20

12 PE.11.0010 ARRUELA PRESSAQO INOX 1/4" 7

13 PE.19.0002 PORCA SEXT LATAO 1/4" 21

14 PE.11.0024 PARAFUSO SEXT INOX 1/4" X 1.1/4" 4

15 PE.21.0003 MANIPULO MACHO 4

16 PE.21.0004 MANIPULO FEMEA 4

14



méquinas agricolas

PECAS
EXCLUSIVAS
73.0/

/5 e /6




————————
CATALOGO DE PECAS Linha Z @ 'VI F
- AGRO

méquinas agricolas

N° DO N° DA PECA DESCRICAO QTD
TEM ¢ & -
1 PE.01.0195 74 MF - CHAPA 16 1
> |PE17.0019 74 MF - BORRACHA 02 ]

3 |PE11.0012 PARAFUSO SEXT INOX 3/8" X 1" 4
4 PE.11.0022 PARAFUSO SEXT INOX 3/8" X 3/4" 6
5 PE.11.0011 ARRUELA LISA INOX 3/8" 4

o) PE.11.0020 PORCA SEXT LOCK INOX 3/8" 10



CATALOGO DE PECAS Z3.0

@ Mi AGRO
madquinas agricolas

/

DETALHE A
ESCALA 1




CATALOGO DE PECAS Z3.0 @ 'VI F
- AGRO
maauinas aaricolas

N CODIGO DESCRICAO QIDE

] CN.00.0017 EIXO PRINCIPAL COMPL Z3 1

2 CN.00.0018 EIXO PRINCIPAL TRASEIRO 3 1

3 CN.00.0019 CHAPA DO ESTICADOR 2

4 PE.14.0009 ROLETE MENOR 73 11
5 PE.01.0036 VIGA 01 DA GAVETA 1

6 PE.01.0037 VIGA 02 DA GAVETA 1

7 PE.] 7.0002 ESTEIRA DE BORRACHA 73 ]

8 PE.18.0002 ACOPLAMENTO MACHQO RED-EST 73 1

9 PE.14.0043 MANCAL FRM YST207 V22 2
10 PE.02.0022 GUIA DO ESTICADOR 1.1 8
11 PE.02.0023 GUIA DO ESTICADOR 1.2 4
12 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAQO INOX 1/2" 20
13 PE.19.0001 PORCA SEXT LATAO 1/2" 20
14 PE.11.0014 PARAFUSO SEXT INOX 1/2" X 2" 8
15 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2" 30
16 PE.12.0007 PORCA SEXT BAIXA GALV 3/4" 8
17 PE.11.0017 ARRUELA LISA INOX 3/4" 4
18 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2" X 1.1/4" 12
19 PE.02.0024 GUIA DO ESTICADOR 1.3 4
20 CN.00.0127 14 MF - TRAVA DA GAVETA 2
21 PE.11.0013 ARRUELA PRESSAQ INOX 3/8" 24
22 PE.19.0003 PORCA SEXT LATAQ 3/8" 24
2 PE.11.0022 PARAFUSO SEXT INOX 3/8" X 3/4" 16
24 PE.01.0182 TAURUS 10000 INOX - CHAPA 50

25 PE.11.0012 PARAFUSO SEXT INOX 3/8" X 1" 8
2% PE.12.0047 FUSO GALV 3/4" X 250mm 2
27 PE.12.0017 PARAFUSO SEXT GALV M12 X 20 22
28 PE.14.0011 MANCAL FRM YCJ208 V22 2

11




CATALOGO DE PECAS

Z3.0

(D

méquinas agricolas

N° DO ITEM| CODIGO DESCRICAO QTDE
1 PE.01.0062 SUPLEMENTO DIR 23 01
2 PE.19.0002 PORCA SEXT LATAO 1/4" 12
3 PE.17.0005 BORRACHA DA CALHA 01
4 PE.01.0061 REGUA DO SUPLEMENTO LATERAL 01
5 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2" 12
6 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2" X 1.1/4" 06
7 PE.19.0001 PORCA SEXT LATAO 1/2" 06
8 PE.11.0008 PARAFUSO SEXT INOX 1/4" X 3/4" 12

12



méquinas agricolas

PECAS
EXCLUSIVAS

4.0




CATALOGO DE PECAS

Z24.0

DETALHE A

ESCALA 1 :

mAaaiiinas aaricolas




CATALOGO DE PECAS Z4.0 @ 'VI F
- AGRO
méquinas agricolas

N | CODIGO DESCRICAO QTDE
1 CN.00.0017 EIXO PRINCIFAL COMPL Z3 1
2 CN.00.0018 EIXO PRINCIPAL TRASEIRC Z3 1
3 CN.00.0019 CHAPA DO ESTICADOR 2
4 PE.0O1.0180 74 MF - CHAPA 17 ]
5 PE.O1.0181 74 MF - CHAPA 18 ]
6 PE.17.0017 ESTEIRA DE BORRACHA 74.0 ]
7 PE.18.0002 ACOFPLAMENTO MACHO RED-EST 73 1
8 PE.02.0022 GUIA DO ESTICADOR 1.1 8
9 PE.02.0023 GUIA DO ESTICADOR 1.2 4
10 PE.02.0024 GUIA DO ESTICADOR 1.3 4
11 PE.0O1.0182 TAURUS 10000 INOX - CHAPA 50 4
12 PE.14.0009 ROLETE MENOR 73 13
13 CN.00.0127 74 MF - TRAVA DA GAVETA 2
14 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2" 34
15 | PE.12.0017 PARAFUSO SEXT GALV M12 X 20 26
16 PE.1T1.0013 ARRUELA PRESSAQO INOX 3/8" 24
17 PE.19.0003 PORCA SEXT LATAQO 3/8" 24
18 PE.11.0022 PARAFUSO SEXT INOX 3/8" X 3/4" 24
19 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAQ INOX 1/2" 20
20 PE.19.0001 PORCA SEXT LATAO 1/2" 20
21 PE.11.0014 PARAFUSO SEXT INOX 1/2" X 2" 8
22 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2" X 1.1/4" 12
23 | PE.12.0007 PORCA SEXT BAIXA GALV 3/4" 8
24 | PE.11.0017 ARRUELA LISA INOX 3/4" 4
25 | PE.12.0047 FUSO GALV 3/4" X 250mm 2
26 | PE.14.0011 MANCAL FRM YCJ208 V22 2
27 | PE.14.0043 MANCAL FRM YST207 V22 2

15




CATALOGO DE PECAS Z4.0 @ M ﬁ,

méquinas agricolas

i

N’ | CODIGO DESCRICAO QIDE
] PE.0O1.0199 74 MF - CHAPAZ23 ]
2 PE.O1.0197 [4 MF - CHAPA 24 14
3 PE.17.0020 74 MF - BORRACHA 01 1
4 PE.01.0198 4 MF - CHAPA 22 ]
5 PE.11.0010 ARRUELA PRESSAQ INOX 1/4" 15
1<) FE.19.0002 PORCA SEXT LATAC 1/4" 15
7 PE.11.0026 PARAFUSO SEXT INOX 1-4" X 1" 15
8 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAQ INOX 1/2" 7
Q PE.12.0001 PORCA SEXT LATAO 1/2" 7
10 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2" 7
11 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2" X 1.1/4" 7

16



méquinas agricolas

PECAS
EXCLUSIVAS

Z10.0/212.0




@ Mi AGRO
madquinas agricolas

61 ¢ V1VOSd
v IHTV13A

,

CATALOGO DEPECAS 7 10.0/712.0




CATALOGO DE PEGAS \/! F

méquinas agricolas

NP2 eEBIe6 DESCRICAO QD.
] PE.14.0009 ROLETE MENOR 73 19
2 | PE.11.0021 PARAFUSO SEXT INOX 1/2" X 1.1/2" 8
3 | PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2" 20
4 | PE.19.0001 PORCA SEXT LATAO 1/2" 20
5 | PE.11.0012 PARAFUSO SEXT INOX 3/8" X 1" 8
6 | PE11.0013 ARRUELA PRESSAO INOX 3/8" 32
7 | PE.15.0003 PORCA SEXT LATAO 3/8" 32
8 | PE.11.0022 PARAFUSO SEXT INOX 3/8" X 3/4" 24
9 | PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2" 46
10 | PE.12.0017 PARAFUSO SEXT GALYV M12 X 20 38
11 | PE11.0014 PARAFUSO SEXT INOX 1/2" X 2" 8
12 | PE11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2" X 1.1/4" 4
13 | PE.12.0007 PORCA SEXT BAIXA GALY 3/4" 8
14 | PE.11.0017 ARRUELA LISA INOX 3/4" 4
15 | CN.00.0204 EIXO PRINCIPAL COMPL Z3 ]
16 | CN.00.0205 T10 INOX - ROLETE TRASEIRO ]
17 | CN.00.0019 CHAPA DO ESTICADOR 2
18 | PE.01.0305 T10 INOX - CHAPA 24 ]
19 | PE.01.0306 T10 INOX - CHAPA 25 ]
20 | PE.17.0025 T10 INOX - ESTEIRA TIO ET14 ]
21 | PE.18.0002 ACOPLAMENTO MACHO RED-EST 73 ]
22 | PE140007 | MANCALESTICADOR - CONJMANCAL CMOTS717 |
23 | PE140005 | CONJMANCALRCJ40 MCLI-RCJ40 +ROLUC208 |
24 | PE.12.0006 BR ROSCADA 3/4" X 1M 2
25 | PE.02.0022 GUIA DO ESTICADOR 1.1 8
26 | PE.02.0023 GUIA DO ESTICADOR 1.2 4
27 | PE.02.0024 GUIA DO ESTICADOR 1.3 4
28 | PE.01.0182 TAURUS 10000 INOX - CHAPA 50 4
29 | CN.00.0127 74 MF - TRAVA DA GAVETA 3
30 | PE.21.0005 TAMPA DO ROLETES PEQUENOS LINHA 7 38

19



OBRIGADO POR USAR
AS SOLUGOES

Vi

maquinas agricolas

1 A B . i\ = - i T "1!~.1 |
/ ) A \ / '\\;"', . : : : .
e g 3 e / N/ |
; : sac@mpagro.com.br mpagro.com.br : P
y % - A
o facebook.com/mp.agro ‘ (16) 3416.7496 .i,”




	1: Capa
	2: miolo
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	22: costas

